

گزارش جلسه مورخ شنبه ۱۰/۸/۹۳ کمیته خاکهای صنعتی

پیرو دعوتنامه مورخ ۱/۸/۹۳، این جلسه در تاریخ مقرر و رأس ساعت ۱۳/۳۰ در محل خانه معدن ایران برگزار گردید. قبل از شروع رسمی جلسه، موضوع عملکرد صندوق بیمه سرمایه گذاری فعالیتهای معدنی از طرف بعضی اعضاء مطرح گردید.

مهندس معصومی: همکاران ما برای تقاضای وام به صندوق مراجعه که به آنها گفته اند چرا پیش ما می آئید. براساس محاسبات نرخ سود بانکی وقتی از طریق صندوق پیگیری می شود به ۳۰٪ می رسد (کارمزد بیمه و سایر هزینه ها منظور شده). شما بهتر است مستقیم به بانک مراجعه کنید و از آنها دریافت کنید.

مهندس کلانتری: پروسه دریافت وام از صندوق بیمه را توضیح دادند و گفتند این پروسه برای ما ۹ ماه طول کشیده است و همین امر کلی شرایط وام را تغییر داد. (در این رابطه ۶۵ میلیون تومان هزینه اضافی متحمل شدیم.)

مهندس پورصالح: شرکت ما وام میلیاردی از تجارت گرفته بود و بدلیل معوقات ۱۵۰ میلیون تومان جریمه شدیم که پرداختیم. بعداً متوجه شدیم جریمه ها بخشوده شده و مدیران بانک خودشان آنرا برداشت کرده اند. ما با گرفتن وکیل موضوع را پیگیری کردیم تا اینکه مجرم مشخص و پول به بانک برگردانده شد، ولی آن را به ما پس ندادند و مدیر مجرم هم جابجا ولی ارتقاء پیدا کرد.

مهندس معصومی: بانک های عامل به طرح های نیمه تمام و همچنین طرح های توسعه وام میدهند و فراهخوان داده اند چنانچه شرکتها ۴۰٪ آورده داشته باشند ۶۰ درصد هزینه طرح و به نرخ سود اعلامی شورای پول و اعتبار به آنها وام داده می شود.

سپس جلسه وارد دستور کار خود شد و دبیر کمیته گزارش برگزاری نمایشگاه معدن و صنایع معدنی را قرائت و طی آن توضیحاتی در ارتباط با مشکلات پیش آمده برای غرفه مشترک ارائه کرد و اظهار نمود نتیجه کار حضور اعضاء در غرفه مشترک مثبت و همگی از آن اظهار رضایت داشتند و گفته شد که تجربه بسیار خوبی بود که می توان از نکات مثبت آن برای نمایشگاههای بعد استفاده نمود، ضمن اینکه مشکلات و نارسائیهای آن را حذف کرد. در طول برگزاری این نمایشگاه جلسات عمومی با رئیس سازمان صنعت و معدن قزوین، همچنین با گزارشگر ماهنامه توسعه معادن و بالاخره جلسه بررسی لزوم آموزش در غرفه خانه معدن ایران نیز برگزار گردید که اعضای کمیته حاضر در نمایشگاه فعالانه در آنها شرکت نمودند. همچنین گزارش برگزاری جلسه کمیسیون معدن اتاق ایران که در محل ایمیدرو تشکیل شده بود (۲۷/۷/۹۳) قرائت گردید. در این جلسه موضوع برگزاری جلسه معدنی در وزارت کشور و با حضور ۱۲ استاندار استان معدنی و مهندس نعمت زاده و دکتر کرباسیان و دکتر سرقینی از معاونین ایشان مطرح و در آن از لزوم حمایت از بخش معدن صحبت به میان آمده بود. دکتر کرباسیان بحث حمایت از بخش خصوصی معدنی را مطرح و خواسته بودند که تشکلهای بزرگ مثل کنسرسیوم و هلدینگ ایجاد و در امر معدنکاری سرمایه گذاری شود. بخصوص لزوم

ایجاد صنایع فرآوری مواد معدنی را پیش کشیده و گفته بودند این امر باعث بالا بردن میزان ارزش افزوده در بخش معدن و توسعه اشتغال می شود.

مهندس نعمت زاده هم طی مصاحبه ای در نمایشگاه گفته بودند سهم معدن در تولید ناخالص ملی ۱٪ است ولی می توان با توسعه فعالیتهای معدنی تا ۳٪ بالا برد و این امر با پرداختن به کار اکتشاف در معدن و سرمایه گذاری در آن میسر است و با توسعه اکتشاف، سرمایه گذار داخلی و خارجی برای ورود در معدن، اشتیاق پیدا می کند. ضمناً گفتند برای پرهیز از خام فروشی باید صنایع واسط و فرآوری ایجاد و توسعه یابد.

در این جلسه مهندس پورصالح و دیگر اعضاء از برگزاری همزمان نمایشگاه معدن با همایش و نمایشگاه نظام مهندسی معدن انتقاد داشتند که توضیحاتی در علت آن بیان شد و گفته شد تقریباً اتفاقی بوده است.

آقای مهندس بیگدلی گفتند تقویت همین نمایشگاه معدن منافع کمیته خاکهای صنعتی را بیشتر تأمین می کند که در این رابطه بحث شد و بعضی گفتند قطعاً با توجه به اینکه در نمایشگاه سالانه و بین المللی کاشی و سرامیک چون مصرف کننده های ما حضور قوی تری دارند بیشتر به نفع ما می باشد ولی می شود این نمایشگاه را قوی کرد. ضمناً از عدم حضور مدیران انجمن صنفی تولید کننده کاشی و سرامیک و چینی بهداشتی علیرغم دعوت انجام شده انتقاد نمودند.

مهندس معصومی گفتند از شرکت ایماگ آلمان به محل غرفه خاکهای صنعتی آمده و گفته بودند مگر در ایران مواد اولیه کاشی و سرامیک دارید. که پس از آگاهی از چند و چون آن به مهندس بهرامن گفته بودند اکتبر سال آینده نمایشگاهی در مونیخ برگزار می شود که یک غرفه به کمیته خاکهای صنعتی اختصاص می دهیم. تا یک Work Shop برای معرفی خاکهای صنعتی ایران برگزار کنند.

مهندس پورصالح: حضور پر جاذبه کمیته خاکهای صنعتی در قالب غرفه مشترک، شرایط را برای دیده شدن فراهم کرده بود که این مهم است. وقتی می گویند مگر شما خاک صنعتی دارید یعنی ما نتوانسته ایم خود را مطرح کنیم. مهندس کاظمی از صنایع خاک چینی: در مورد محصول سوپر (ممتاز ۱ و ۲) که صادر می کنند صحبت کردند. گفتند خاک ما با خاک (ایمه ریز ترکیه) رقابت می کنند. ما در مدیریت بازرگانی شرکت یک قسمت بنام (بازاریابی خارجی) داریم که نیاز آنها را شناسایی و سعی در تأمین آن می کنیم.

مهندس معصومی: در مورد هزینه های کمیته خاکهای صنعتی صحبت کرده و گفتند حق عضویت های دریافتی جواب هزینه ها را نمی دهد و باید تجدیدنظر کرد و پیشنهاد ماهانه ۲۰۰ هزار تومان دادند، ولی مقرر شد موضوع در جلسه محدود هیأت رئیسه کمیته مورد بررسی و تصمیم گیری قرار گیرد که به تأیید جلسه رسید. همچنین در این جلسه گزارش مالی شرکت در نمایشگاه توسط دبیر کمیته قرائت شد.

این جلسه در ساعت ۱۶ به پایان رسید.

دبیر کتبه